

Chrońmy najdroższy skarb Narodu: umiłowaną wolności i twórczej pracy

W hall storczy Nr 2 w Gdańsku odbył się manifestacyjny wiec przedwyborczy, który zgromadził ponad 20 tys. osób z terenu całego województwa. Na wiecu wygłosił przemówienie tow. Premier Osóbka-Morawski, delegat rządu dla spraw wybrania Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PPR, ob. Dworakowski.

Poniżej podajemy fragmenty pierwszej części przemówienia tow. Premiera:

„Wielką naszą troską jest i powinno być, jakby ten najdroższy skarb narodu — patriotyzm i chęć twórczej pracy — nie tylko nie zmarnować, nie spalić, jak to było już nie raz w naszej historii na ognisku jakiegoś bohaterstwa szlachetnego, nie tylko zachować jak najdłużej jakby motor regeneracji organizmu państwowego i postępu społecznego, ale

wy dobyć z niego wielkie wartości dla ugruntowania niepodległości, umocnienia państwa, podniesienia dobrobytu i kultury nas.

Piękne słowa przebrzmiały bez echa

Piękne słowa z okresu wojny, że naród polski jest natchnieniem światła da-

wano przebrzmiały bez echa, i nie miały w rzeczywistości prawie żadnego realnego pokrycia.

Nie tylko prawie żaden z naszych społeczników nie poczuwa się do moralnego obowiązku przyjęcia zniszczonej Polsce z konkretną i wydolną pomocą, — choć właśnie nią zostaliśmy w wspólnej walce najbardziej zniszczeni, ale nawet czynią nam różne przykre i szkodliwe złości, jak na przykład bezprawne zatrzymywanie naszego złota, utrudnianie powrotu do kraju naszych obywateli itp.

Cheśmy żyć i pracować dla siebie
Z tej twardej i nierozdanej dla nas rzeczywistości powinniśmy wyciągnąć praktyczne wnioski. Dość bliźniemy się za innych, dość pracowaliśmy dla innych. Cheśmy teraz żyć dla siebie, pracować dla siebie, myśleć więcej o sobie.

O ileż więcej moglibyśmy zdziałać, gdyby nad całym naszym życiem rządziła wielka smrota. Ta smrota to zbrodnice w naszym narodzie.

gorzej — to wrzaskiem rzucaniem sobie kłód pod nogi.

Nie da się zaprzeczyć — oświadczył tow. Premier — że największą winę za to zbrodnice ponoszą nie szary ludzie, popołudniacy błędy wskutek niezrozumienia skomplikowanej, przełomowej sytuacji politycznej, ale wytrwali politycy.

(Ciąg dalszy na stronie 2).

Najpierw pomyślmy — o tym wyborze

TEHERAN. 17 stycznia w 31 okręgu głoszą Persji mają się odbyć wybory. W innych okręgach odgrywa się wybory dopiero po ich spacyfikowaniu.

Wstrzymanie dostaw żywności

WASZYNGTON. Ministerstwo Handlu zawiadomiło o wstrzymaniu dostaw żywnościowych dla Albanii w związku z polepszeniem się sytuacji w tym kraju.

Układ duńsko-węgierski

KOPENHAGA, 7. 1. (SAP). W ramach zawartej umowy handlowej pomiędzy Danią a Węgrami, udzielony został Węgrom kredyt w wysokości 1 i pół miliona koron duńskich.

Umowa przewiduje dostawę do Danii: maszyn elektrycznych, zamków, artykułów optycznych, żarówek i win. Danis dostarczą Węgom: śledzi, konserwy rybnych, nasion, skóry surowej, mleka w proszku, krowia i surowców tekstylnych.

Przedstawiciel Belgii opuścił Hiszpanię

BRUKSELA 7. 1. (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje, że chargé d'affaires Belgii i w Madrycie — l'hier opuścił Hiszpanię. Baron Beyens został mianowany chargé d'affaires ad interim.

Z nami pójdą ci wstępując, co wierzę w PPS, w jej niespełniony się i hart, w jej wspaniałość ludową, w jej umiłowaną wolność i sprawiedliwość społeczną; ci, wstępując, co wierzę w drugie, zawsze aktualne i zawsze nas wszystkich dotrącało PPS, było, in te, które ginęło bojowniczo 1905 roku i żołnierze socjalistycznej konspiracji z lat 1939—1944, było, za które PPS-wiczowie zawsze zginąć się gotowi i od którego PPS nigdy nie odstąpił: losów: Niepodległość i Socjalizm! Niepodległość i Socjalizm! Partii Socjalistycznej!”

Droga dla muzułmanów otwarta

LONDYN, 7. 1. (BBC). W Instytucie Komisja Kongresowa przyjęła zlecenie, sugerowane przez klub brytyjskie w sprawie regulaminu głosowania w Zgromadzeniu Narodowym, Sprawa ta była przedmiotem bezwzględnych obrad w Londynie. W ten sposób otwarta została droga do udziału Lig Muzułmańskiej w obradach Zgromadzenia.

Mowa Truman w obliczu obu Izb Kongresu Stanów Zjednoczonych

LONDYN, 7. 1. (BBC). W poniedziałek w godzinach popołudniowych prez. Truman wygłosił w obliczu obu Izb Kongresu Stanów Zjednoczonych wielkie przemówienie inauguracyjne.

W przemówieniu tym przedstawił wytyczne programu rządowego, oraz zapowiedział o obu partiach o zgodne i lojalne porozumienie w czasie obrad. Wiadomo bowiem, że w Kongresie większość posiadają republikanie, zaś kontrolę nad administracją sprawują demokraci.

Przechodząc do zagadnień polityki zagranicznej, omówił sprawę traktatów pokojowych. Traktaty pokojowe w Włochami, Bułgarią, Węgrami, Rumunją i Finlandią osiągnięto maximum tego, czego można było się spodziewać. Dalsze ich odkładanie było niemożliwe.

Omawiając stosunki ze Związkiem Radzieckim, prezydent powiedział, że oba kraje winny dążyć do zapewnienia takiego pokoju, jakoby obywatelom w całym świecie mogli już w pełni udział w odbudowie swoich krajów.

W sprawie Niemiec prezydent stwierdził, że nie można tego kraju nadal trzymać w niepewności. Należy określić jego granice i ustalić pozycję gospodarczą.

W sprawie energii atomowej stwierdził on, że Stany Zjednoczone nie dążą do monopolu, ale chcą uzyskać pewność, że żaden naród nie wykorzystaje tej siły dla celów wojennych.

Podobnie Stany Zjednoczone dążą do rozbrojenia, ale pakt nie zobowiązuje pewności, że to rozbrojenie jest realnym faktem, winny być, jak się wyraził „silno”.

Przemówienie marsz. Montgomery'ego

LONDYN, 7. 1. (BBC). Marszałek Montgomery, który w godzinach rannych wyruszył do Moskwy, wygłosił przed popołudniem na lotnisku moskiewskim: Gościła wital na lotnisku mars. Wasiliewski.

Marsz Montgomery bezpośrednio po wygłoszeniu wygłosił krótkie przemówienie, w którym oświadczył, że przybył do Związku Radzieckiego jako żołnierz, aby złożyć wizytę Armii Czerwonej, która tak wiele wysiłku włożyła w sprawę zwycięstwa. Cały świat przy-

stępnie do budowy nowego życia w gruzach dawnego państwa. W pierwszym okresie po wojnie pewne kraje domagały się przyznania im specjalnych praw z tytułu wkładu, jaki w tę wojnę włożyły. Niema kraju, którego wkład byłby większy, niż wysiłek wojenny Rosji. Zakońca ona cierpliwie i w milczeniu czoło, jakle go apetykały, nie kłamiąc się. „Dziś moim będzie — komentując marsz. Montgomery — ten sam przyjazny kontakt z armią Czerwoną”.

Areopag wyduje sąd

LONDYN 7. 1. (Reuters). Brytyjska delegacja parlamentarna, w której skład wchodzi przedstawiciele wszystkich partii z która przebywała na terenie Grecji w jejni ubiegłego roku złożyła sprawozdanie ze swojej działalności. W sprawozdaniu tym komisja ta zaleca utworzenie w Grecji rządu konstytucyjnego wszystkich partii z wyłączeniem skrajnej lewicy, oraz zapewnienia praworządności i ludu wewnętrznego, a także dokonania nowych wyborów do parlamentu, jak również zapewnienia

swobodę działalności związków zawodowych

Komisja stwierdziła, że nie należy uważać miejsca, jakie mają miejsce w Macedonii za inspirację zewnętrzną, ale za sprawę wewnętrzną.

Zaleca ona dalej wycofanie wojsk brytyjskich, o ile pozwolą na to względy polityczne i strategiczne. Z kolei sprawozdanie omawia trudną sytuację żywnościową wymagającą jak najszybszej reorganizacji.

Polska w rzędzie potęg węglowych

PARYZ. W Paryżu rozpoczęła się w poniedziałek międzynarodowa konferencja węglowa, w której biorą udział Sta-

ny Zjednoczone, Związek Radziecki, W. Brytania, Francja i Polska.

Do młodzieży socjalistycznej

Komitet Centralny Organizacji Młodzieży TUR zarządza mobilizację wszystkich członków do akcji wyborczej, poczynając od dnia 6 stycznia r. b.

Wszystkie Koła i Komitety terenowe uzgodnił niezwłocznie omturowy plan akcji wyborczej według dyrektyw podanych uprzednio przez Komitet Centralny OMTUR z Komitetami terenowymi Polskiej Partii Socjalistycznej.

W czasie od dnia 6 stycznia do dnia zakończenia akcji wszyscy towarzysze działają ściśle według zarządzeń PPS przy wykonaniu połączonego planu akcji wyborczej. Szczególnie odpowiedzialni za sprawność i dynamikę naszej akcji są wszyscy absolwenci kursów centralnych, instruktorzy i aktywiści OMTUR.

Organizacja nasza, zdając sobie sprawę ze znaczenia wyborów dla przyszłości Polski i Socjalizmu, wykazując się siłą, przebieżnością i zważnością w walce o zwycięstwo Bloku Stronnictw.

KOMITET CENTRALNY
OMTUR

